# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ: 23.12.2024

సమయం 18.10 గంటలు

## ముఖ్యాంశాలు

- 1. గత ఏడాదిన్నర కాలంలో దేశంలో యువజనులకు 10 లక్షల ప్రభుత్వ ఉద్యోగాలు కల్పించినట్లు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు తెలియజేశారు.
- 2. రానున్న రోజుల్లో విస్తృత అభివృద్ధి, సంజేమ కార్యక్రమాలతో పైబ్రెంట్ తెలంగాణ రాష్ట్రాన్ని చూడబోతున్నామని ఉప ముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్క అన్నారు.
- 3. ఐదు, 8వ తరగతులకు నో డిటెన్షన్ పాలసీ విధానాన్ని కేంద్ర ప్రభుత్వం రద్ద చేసింది.
- 4. మాజీ ప్రధానమంత్రి పీవీ నర్సింహారావు 20వ వర్థంతి సందర్భంగా పీవీ జ్ఞానభూమి వద్ద రాష్టంలోని అన్ని వర్గాల ప్రజలు పీవీకి నివాళులర్పించారు.

-----

## **PM-ROZGAR**

గత ఏడాదిన్నర కాలంలో దేశంలో యువజనులకు 10 లక్షల ప్రభుత్వ ఉద్యోగాలు కల్పించినట్లు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు తెలియజేశారు. ఈ రోజు రోజ్ గార్ మేళా కార్యక్రమంలో భాగంగా వివిధ ప్రభుత్వ శాఖలను నూతనంగా ఎంపికైన 71 వేల మందికి ప్రధానమంత్రి వీడియో కాన్ఫరెన్స్ ద్వారా నియామక పత్రాలు అందజేశారు. వివిధ మంత్రిత్వ శాఖలు, విభాగాలు, ప్రభుత్వ సంస్థల్లో ప్రభుత్వ ఉద్యోగాలు కల్పించేందుకు గత పదేళ్లుగా ప్రత్యేక చర్యలు తీసుకుంటున్నట్లు మోదీ చెప్పారు. రోజ్ గార్ మేళాల ద్వారా యువజనులకు సాధికారత కల్పించగలుగుతున్నామని, ವಾರಿ శక్తి యుక్తులను పూర్తిగా వినియోగించుకునేందుకు చర్యలు తీసుకుంటున్నామని ఆయన చెప్పారు. ప్రభుత్వ విధానాలు నిర్ణయాల వల్ల గ్రామీణ భారతదేశంలో కూడా కొత్త అవకాశాలు స్వయం ఉపాధి మార్గాలు ఏర్పడుతున్నాయని మోదీ అన్నారు. దేశ వ్యాప్తంగా 45 ప్రదేశాల్లో రోజ్ గార్ మేళా నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా హైదరాబాద్ చంద్రాయణగుట్టలోని సీఆర్పీఎఫ్ లో రోజ్ గార్ మేళాలో కేంద్ర మంత్రి కిషన్ రెడ్డి పాల్గొని కొత్తగా ఉద్యోగాలు ఏొందినవారికి నియామక పత్రాలు అందజేయగా, హాకీంపేటలోని ఎన్ఐఎస్ఏ శిక్షణ కేంద్రంలో కేంద్ర హోంశాఖ సహాయ మంత్రి బండి సంజయ్ నియామక పత్రాలు అందజేశారు.

MIDDAY		MI	$[\mathbf{D}]$	D.	A	Y
--------	--	----	----------------	----	---	---

-----

#### KISHAN REDDY – ROJGAR MELA

ఈ సందర్భంగా కేంద్ర మంత్రి కిషన్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ... ఇప్పటి వరకు రోజ్ గార్ మేళాలో పది లక్షల మందికి ఉద్యోగావకాశాలు కల్పించామన్నారు. మరో రెండు లక్షల ఉద్యోగ నియామకాలను త్వరలోనే పూర్తి చేస్తామన్నారు.

**DESK** 

-----

BANDI SANJAY \_ ROJGAR MELA

రోజాగర్ మేళాలో కేంద్ర హోం సహాయ మంత్రి బండి సంజయ్ మాట్లాడుతూ... సంజేమం, అభివృద్ధి ఫలితాలు చివరి లబ్ధిదారులకు కూడా చేరాలని ప్రభుత్వం సంకల్పించిందన్నారు. కొత్తగా ఉద్యోగాలు ఏొందిన యువత దేశాభివృద్ధికి దోహదపడేలా అంకితభావంతో పని చేయాలని కోరారు.

(MSM)

-----

## **BHATTI**

రానున్న రోజుల్లో విస్తృత అభివృద్ధి, సంజేమ కార్యక్రమాలతో పైబ్రెంట్ తెలంగాణ రాష్ట్రాన్ని చూడబోతున్నామని ఉప ముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్క అన్నారు. హైదరాబాద్ ప్రజా భవన్ లో ఆయన ఈ రోజు బ్యాంకర్లతో సమాపేశమయ్యారు. ప్రగతిదాయకమై అభివృద్ధి నమూనాల కోసం దేశం యావత్తు తెలంగాణ వైపు చూస్తుందని ఈ సందర్భంగా ఉప ముఖ్యమంత్రి అన్నారు. మూసీ నది పునరుజ్జీవన కార్యక్రమాన్ని ప్రభుత్వం ప్రతిష్టాత్మకంగా తీసుకుందని ఆయన తెలిపారు. సైపుణ్యాలు, క్రీడా యూనివర్సిటీలు, ఫార్మా కంపెనీల కోసం పెద్ద ఎత్తున నిర్మాణాలు చేపడుతున్నామని ఆయన తెలిపారు. తెలంగాణ అభివృద్ధి లక్యంతో దీర్ఘకాలిక విధానాలను రూపొందించే ప్రణాళిలు సిద్దం చేయాలని బ్యాంకర్లను భట్టి కోరారు. త్వరలోనే రీజినల్ రింగ్ రోడ్ పనులకు టెండర్లను పిలుస్తామన్నారు.

-----

#### **DETENTION**

ఐదు, 8వ తరగతులకు నో డిటెన్షన్ పాలసీ విధానాన్ని కేంద్ర ప్రభుత్వం రద్ద చేసింది. కొత్త ఢిల్లీలో మీడియాతో విద్యాశాఖ కార్యదర్శి సంజయ్ కుమార్ మాట్లాడుతూ.. ఐదు, ఎనిమిదవ తరగతి వార్షిక పరీక్షల్లో ఫెయిల్ అయిన విద్యార్థులు రెండు నెలల్లో తిరిగి పరీక్షలు రాసేందుకు అవకాశం కర్పిస్తున్నట్లు తెలిపారు. పునః పరీక్షల్లో మళ్లీ ఫెయిల్ అయితే పై తరగతలకు వారిని పంపమని తెలిపారు. ఐతే విద్యార్థుల ప్రాథమిక విద్య పూర్తయ్యేంత వరకు వారిని ఏ పాఠశాల నుండి బహిష్కరిచమని ఆయన తెలిపారు. విద్యార్థుల్లో నేర్చుకునే తత్వాన్ని పెంపొందించేందుకే ఈ నిర్ణయం తీసుకున్నామని కార్యదర్శి తెలిపారు.

**NSD** 

-----

## **GOVT SCHOOLS**

ప్రభుత్వపాఠశాలల్లో పాథమిక సౌకర్యాలను మెరుగుపరిచే కార్యక్రమంలో భాగంగా కేంద్రమంత్రి తెలంగాణ బీజేపీ అధ్యక్షుడు కిషన్ రెడ్డి ఈ రోజు ఖైరతాబాద్ అసెంబ్లీ నియోజకవర్గంలోని ఫిల్మ్ నగర్ ప్రభుత్వ పాఠశాలలో బెంచీలు, మరుగుదొడ్లు శుభ్రపరిచే యంత్రాలను పంపిణీ చేశారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ.. ఘననీయమైన స్థాయిలో నిధులు కేటాయించినప్పిటికి ప్రాథమిక సౌకర్యాలను అందించడంలో కూడా ప్రభుత్వ పాఠశాలలు సవాళ్లను ఇప్పటికి ఎదుర్కొంటున్నాయని చెప్పారు. ప్రభుత్వ పాఠశాలల్లో సౌకర్యాలను మెరుగుపరిచేందుకు ఎన్జీవోలు, స్వచ్ఛంధ సంస్థలు, ప్రభుత్వ సంఘాలు ముందుకు రావాలని ఆయన కొరారు. విద్యార్థులు కష్టపడి చదవాలని, ఉపాధ్యాయులను గౌరవించాలని, పాఠశాలలకు వారి కుటుంబాలకు గర్వ కారణంగా నిలవాలని కిషన్ రెడ్డి పిలుపునిచ్చారు.

PTC-HYD

-----

#### **TRAI**

విస్తృతస్థాయిలో టెలిఫఓస్ వినియోగదారులతో అనుసంధానాన్ని పెంపొందించేందుకు తమ సేవలను అందించేందుకు భారతీయ టెలికాం నియంత్రణ ప్రాధికార సంస్థ ట్రాయ్ అప్ గ్రేడెడ్ పెట్ సైట్ ను ఆవిష్కరించింది. కాగా భారత్ లోని టెలికాం, ప్రసారాల నిబంధనలకు సంబంధించిన సమగ్ర సమాచారం, విధానాలు, చట్టాలు, గణంకాల సమాచారాన్ని ఈ పెట్ సైట్ లో అందుబాటులో ఉంచింది. ప్రజలకు, వాటాదారులకు, పరిశోధకులకు, అంతర్జాతీయ ప్రేక్షకులకు ఈ సేవలు సులభంగా అందుబాటులో ఉంటాయి. కాగా టెలికాం ప్రసార విభాగంలో ట్రాయ్ తో ప్రజల అనుసంధానాన్ని పెంపొందించేందుకు, పారదర్శకత మెరుగుపరిచేందుకు పెట్ సైట్ లో కొత్త ఫిచర్స్ ను రూపొందించారు.

**NSD** 

\_\_\_\_\_

#### **HIGH COURT**

సినీ నటుడు మోహన్ బాబుకు దాఖలు చేసిన ముదస్తు బెయిల్ ను తెలంగాణ హైకోర్టు ఈ రోజు కొట్టిపేసింది. కాగా ఆరోగ్య కారణాలు చూపిస్తూ ఈ పిటిషన్ దాఖలు చేశారు. జర్నలిస్టు పై దాడి చేసిన ఘటన ఆరోపణలో ఈ కేసు నమోదైంది. మోహన్ బాబుకు ముందస్తు బెయిల్ మంజురు చేయడాన్ని అసిస్టెంట్ పబ్లిక్ ప్రాసిక్యూటర్ ఏపీపీ వ్యతిరేకించారు. మోహని బాబుపై చట్టపరంగా చర్యలు తీసుకుంటామని ఇటీవల తెంలగాణ డీజీపీ జితేందర్ తెలిపారు.

**PN** 

-----

### **B HAGIRATHA**

పంచాయతీ రాజ్ గ్రామీణ నీటి సరఫరా శాఖ మంత్రి సీతక్క ఆదేశాల మేరకు హైదరాబాద్ లోని ఎర్రమంజిల్ లో మిషన్ భగీరధ ప్రధాన కార్యలయంలో ఒక కాల్ సెంటర్ ను ప్రారంభించారు. గ్రామీణ నివాసులు, నీటి సరఫరాకు సంబంధించిన ఫిర్యాదులను నమోదు చేసేందుకు ఈ కాల్ సెంటర్ పేదిక కానుంది. ఈ రోజు నుంచి టోల్ ఫ్రీ సెంబర్ 1800-599-4007లో ఫిర్యాదులు నమోదు చేయచ్చు. తక్షణ చర్యలు చేపట్టేందుకు సూపరింటెండెంట్ ఇంజనీర్ ఈ కాల్ సెంటర్ కు 24/7 నేతృత్వం వహిస్తారు. మిషన్ భగీరధ ఈఎన్సీ క్రిపాకర్ రెడ్డి అన్ని ఫిర్యాదులను పరిశీఠించి 24 గంటల్లో పరిష్కరించేందుకు రోజువారి ఫిర్యాదులను సమీకిస్తారు.

PN

-----

#### **REPORT**

రాచకొండ పోలీస్ కమిషనరేట్ పరిధిలో సేరాల రేటు 2024లో మొత్తంగా 4 శాతం పెరిగింది. పోలీస్ కమిషనర్ సుధీర్ బాబు ఈ రోజు విడుదల చేసిన 2024 వార్షిక నిపేదిక ప్రకారం 2023లో 27 పేల 586 కేసుల నుండి ఈ ఏడాది 28 పేల 626గా కేసులు పెరిగాయి. గతేడాదితో పోలిస్తే ఈ ఏడాది దొంగతనాల కేసులు 6 శాతం తగ్గాయి.

**SDP** 

-----

### **TRIBUTES**

మాజీ ప్రధానమంత్రి పీవీ నర్సింహారావు 20వ వర్ధంతి సందర్భంగా ఈ రోజు హైదరాబాద్ లోని పీవీ జ్ఞానభూమి వద్ద రాష్ట్రంలోని అన్ని వర్గాల ప్రజలు ఆయనకు నివాళులర్పించారు. దేశ ఆర్థిక వ్యవస్థకు, రాజకీయాల్లో పీవీ నర్సింహా రావు చేపట్టిన కీలక సంస్కరణలను అసేక మంది కొనియాడారు. రాష్ట్ర బీసీ సంక్షేమ శాఖ మంత్రి పొన్నం ప్రభాకర్, కేంద్ర మంత్రులు కిషన్ రెడ్డి, బండి సంజయ్ కుమార్ ఆయనకు నివాళులర్పించారు. పీవీ వర్ధంతి సందర్భంగా తెలంగాణ, ఆంధ్రప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రులు కూడా నివాళులర్పించారు. దేశ ఆర్థిక ప్రగతికి దిశ నిర్దేశం కావించిన ఘనత పీవీ నర్సింహారావుకే దక్కుతుందని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఒక సందేశంలో పేర్కొన్నారు. సంస్కరణలతో దేశంలోని సంక్షోభాలను పీవీ నర్సింహారావు అధిగమించారని తద్వారా దేశాన్ని అబివ్మద్ది దిశగా ముందుకు నడిపించారని ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రముఖ్యమంత్రి నారా చంద్రబాబు నాయుడు అన్నారు. ప్రదేశ్ కాంగ్రెస్ కమిటీ అధుకడు మహేష్ కుమార్ గౌడ్ పీవీ నర్సింహారావుకు నివాళులర్పించారు. ఆర్థిక సంక్షోభం నుంచి భారత్ ను కాపాడి, తన కీలక సంస్కరణలతో ఆధునిక భారత దేశానికి పీవీ నర్సింహారావు

పునాదులు పేశారని బీఆర్ఎస్ కార్యనిర్వాహక అధ్యక్షుడు కె. తారక రామారావు అన్నారు. బీఆర్ఎస్ మాజీ మంత్రి హరీష్ రావు, బీఆర్ఎస్ ఎమ్మెల్సీ కవిత కూడా నివాళులర్పించారు. ఆర్థిక సంస్కరణలకు పీవీ మార్గదర్శకుడని ఆయన తెలంగాణ బిడ్డ అని కవిత అన్నారు.

**MIDDAY** 

\_\_\_\_\_

## **PV SINDHU**

రెండు సార్లు ఒలింపిక్ పతాక విజేత భారత పెట్లర్ ఛాంపియన్ పీవీ సింధు నిన్న రాజస్తాన్ లోని ఉదయ్ పూర్ లో పాసిడెక్స్ టెక్నాలజీస్ సీఈవో దత్తా పెంకట స్వామి వివాహం జరిగింది. కుటుంబ సభ్యులు, స్నేహితులు,దేశవ్యాప్తంగా ఎంపిక చేసిన 150 మంది అతిథులతో రాజస్తాన్ సంస్కృతి మేళవింపుతో పేద పండితుల ఆశీర్వచనం మధ్య సంప్రదాయబద్దంగా వీరి వివాహం జరిగింది.

**DESK** 

\_\_\_\_\_

## ఘనంగా సింగరేణి ఆవిర్భావ పేడుకలు

కార్మికుల సంజేమమే తమ ప్రధాన లక్ష్మమని సింగరేణి కాలరీస్ జిఎం శ్రీనివాస్ అన్నారు. ఆసిఫాబాద్ జిల్లాలోని రెబ్బెన మండలం గోలేటిలో భీమన్న స్టేడియంలో నిర్వహించిన సింగరేణి ఆవిర్బావ పేడుకల ప్రారంభోత్సవానికి సింగరేణి సేవా సమితి అధ్యక్షులు ఉమారాణితో కలిసి ముఖ్యఅతిథిగా హాజరయ్యారు. స్టేడియంలో ఏర్పాటు చేసిన స్టాల్స్ పరిశీలించారు.

ఆసిఫాబాద్ జిల్లా పిటిసి

-----

#### ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 23<sup>rd</sup> DECEMBER 2024

SDP:BSR (Released at 15:...)

PAGE NO: 01.

#### **BHAGIRTHA:**

A dedicated call centre has been launched at the Mission Bhagiratha Head Office in Erramanzil in Hyderabad as per the directions of Panchayati Raj and Rural Water Supply Minister Seethakka. The toll-free number, 1800-599-4007, will be operational from today providing rural residents with a platform to file complaints about issues in the water supply. The 24/7 call centre will be headed by a Superintendent Engineer, to ensure prompt action. Mission Bhagiratha ENC Kripakar Reddy will review all complaints daily to ensure resolutions within 24 hours. The call center staff will liaise with field teams to provide actionable solutions and ensure the smooth functioning of Mission Bhagiratha's services.

09 PN

#### **PM-ROZGAR:**

Prime Minister Narendra Modi today said that around ten lakh government jobs have been provided to the youth of the country in the last one and half year. Modi said this while distributing more than 71 thousand appointment letters to newly appointed recruits through video conferencing. He said there is a campaign going on to provide government jobs in various Ministries, Departments and institutions of the country for last ten years. Prime Minister said Rozgar Melas are empowering youth and unlocking their potential and added the full utilisation of

the potential and talent of the country's youth is a priority of the government. The Rozgar Mela was organized at 45 locations across the country. The new recruits will join Ministries and Departments like Home Affairs, Posts, Higher Education, Health and Family Welfare, Financial Services, among others. In Hyderabad, Union Ministers Kishan Reddy and Bandi Sanjay Kumar participated in separate programmes held on the occasion. Union Minister for Culture Kishan Reddy gave away appointment letters at the CRPF (South) office in Chandrayangutta while Union Minister of State for Home Bandi Sanjay gave away letters at NISA training centre at Hakimpet. 15MID-DAY

#### TRAI:

The Telecom Regulatory Authority of India (TRAI) unveiled an upgraded website to broaden its reach and connect with a wider audience. The upgraded website offers comprehensive information on telecom and broadcasting regulations, policies, laws, statistics, and trends in India. These resources are easily accessible to the public, stakeholders, researchers, and international audiences. These new features aim to enhance transparency, accessibility, and public engagement of TRAI's regulatory initiatives in the Telecom and Broadcasting sector. 07 31 NSD

# ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 23<sup>rd</sup> DECEMBER 2024

SDP:BSR

(Released at 16:35)

PAGE NO: 02.

#### **GOVT SCHOOLS:**

Union Minister and Telangana BJP President Kishan Reddy today distributed dual desks and toilet cleaning machines to the Film Nagar Government School in the Khairatabad Assembly constituency, under the Secunderabad Parliament constituency, as part of an initiative to enhance basic facilities in government schools. Speaking on the occasion, the Minister said that despite significant expenditure, many government schools still face challenges in providing basic amenities, leaving students, particularly girls, in a difficult situation. He urged NGOs, organizations, and government bodies to join hands in improving facilities in the Government schools. Kishan Reddy called upon students to work hard,

PTC-

respect teachers and bring pride to their schools and families. 10

HYD

## **TRIBUTES:**

People from all walks of life paid tributes to former Prime Minister PV Narasimha Rao on his 20<sup>th</sup> death anniversary at PV Gnana Bhoomi at Necklace road on Tank Bund in Hyderabad today. Several people lauded his transformative contributions to India's economics and politics. BC welfare minister Ponnam Prabhakar, Union Ministers Kishan Reddy and Bandi Sanjay paid tributes to the leader. Chief Ministers of Telangana and Andhra Pradesh also paid tributes to former Prime Minister PV, Chief Minister Revanth Reddy said that beloved son of Telangana paved way for India's rise from crisis to the highest peaks. Andhra Pradesh Chief Minister Chandrababu Naidu termed Narasimha Rao an able administrator who overcame the crisis with reforms and led the country forward. Pradesh Congress Committee (TPCC) president Mahesh Kumar Gound paid tributes. BRS working president KT Rama Rao described PV Narasimha Rao as a visionary who saved India from economic crisis and laid the foundation for modern India through his bold reforms. BRS former Minister Harish Rao, BRS MLC K Kavitha also paid tributes to Narasimha Rao. She said PV was a pioneer of economic reforms and a son of Telangana.

15 MID-DAY

#### P V SINDHU:

Double Olympics medallist and India's champion shuttler P.V. Sindhu got married to Datta Venkata Sai, CEO of Posidex Technologies, yesterday night in Udaipur, Rajasthan. It was a traditional wedding amidst Vedic chants with a blend of Rajasthani culture discernible in the presence of about 150 select guests from across the country, including family members and friends. 05 T&U:61 DESK

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD

#### REGIONAL NEWS BULLETIN 23<sup>rd</sup> DECEMBER 2024

SDP:BSR

(Released at 16:45)

PAGE NO: 03.

#### **HIGH COURT:**

The Telangana High Court has rejected anticipatory bail petition of actor Mohan Babu who is currently in Tirupati, according to his lawyer. The petition was filed citing medical reasons. The actor is dealing with heart and nerve-related health issues. This comes after a case was lodged against him for allegedly attacking a journalist. The assistant public prosecutor (APP) opposed the granting of anticipatory bail to Mohan Babu. Telangana DGP Jitender recently said that legal action would be taken against Mohan Babu as per the law.

07 PN

#### **DETENTION:**

Central Government has scrapped the No Detention Policy for classes five and eight. Speaking to media, Education Secretary Sanjay Kumar said that students, who failed in the annual examination of class five and eight will have a chance to retake the test within two months. After the retest if they fail again they will not be promoted. He added that these students will not be expelled from any school till the completion of their elementary education. The secretary added that this decision has taken to improve the learning outcome among children.

07 NSD

#### **REPORT:**

In 2024 there was an overall increase of 4 percent in crime rate in Rachakonda police commissionerate's jurisdiction. According to an annual report for 2024 submitted by the Police Commissioner Sudheer Babu today, the total cases rose from 27,586 in 2023 to 28,626 this year. Cases of robbery decreased by 6% from 125 in 2023 to 118 in 2024. House burglaries by day and night saw a notable reduction of 17%, dropping from 767 cases to 633. However, murders rose by 11%, from 66 to 73 cases. Kidnappings, including cases involving missing minors, increased by 10%, from 420 to 463. Rape cases, including those involving false promises of marriage, grew by 17%, from 327 to

384. Dowry deaths showed an increase of 13%, from 16 to 18 cases.

09 SDP

#### **DONATION:**

Telangana State Film Chamber of Commerce president, Sunil Narang, urged the members to donate to the chamber to help the family of a nine-year-old child Sritej, who is battling for life in a corporate hospital in Secunderabd. He suffered injuries in stampede in Sandhya 70 MM theatre in Chikkadpally. During the screening of the Pushpa-2 premier show at the theatre on December 4. His mother Revanthi died on the spot in the incident. In a statement, Narang said the chamber members would stand with the child, who was hospitalized and fighting for his life.

07 T & U:91 PN

#### ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 23<sup>rd</sup> DECEMBER 2024

SDP:BSR (Released at 17:15) PAGE NO: 04.

#### **BHATTI:**

Deputy Chief Minister Bhatti Vikramarka Mallu today said that everyone would witness vibrant Telangana with extensive development and welfare programmes in the coming days. Speaking at the bankers' meeting at Praja Bhava in Hyderabad Deputy Chief Minister said the entire nation is going to look at Telangana in wonder on its innovative schemes. Government has taken up Musi River Rejuvenation programme as a prestigious project. He said large scale constructions are being taken up for the skill and sports universities and pharma companies. Bhatti said that the bankers should have plans ready with a long term approach with a motto of Telangana Rising. He disclosed that permissions were secured for the construction of Regional Ring Road and tenders will be invited soon. He asked bankers to speed up release of agricultural loans.

#### **HEAD LINES**

- 01.Prime Minister Narendra Modi says that around ten lakh government jobs have been provided to the youth of the country in the last one and half year.
- 02.Deputy Chief Minister says people will witness vibrant Telangana with extensive development and welfare programmes in the coming days.
- **03**.Central Government scraps the No Detention Policy for classes five and eight.
- 04.People from all walks of life paid tributes to former Prime Minister PV Narasimha Rao on his 20<sup>th</sup> death anniversary at PV Gnana Bhoomi in Hyderabad.

